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TABLE DE CONCERTATION 
# 05 

PROCÈS-VERBAL (Adopté): 09 MAI 2007 
LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des délégué-e-s 

N O M ,  P R É N O M  COMITÉS 

Absent A.G.R.R.R. 

Absent Bureau voyage équitable 

Absent C.R.S. 

Absent Comité interculturel 

Absent Comité souverainiste 

Absent Gratuit 

Absent H2Snow 

Absent Journal Le Bagou 

Absent Radio-Orage 

Absent Sciences humaines – Questions internationales 

Absent Sciences humaines – Regards sur la personne 

Absent T.É.E. 

Absent T.É.S. 

Arsenault-Goulet, Myriam P.L.A.C 

Beauchamp, Yan Vieux-Dragon 

Bertrand, Frédérique Amnistie Internationale 

Blanchard, Yanick Soins infirmiers 

Chan, Sutheary Architecture 

Côté, Stéphanie Anime-Manga 

Desbiens, Joanne Génie mécanique 

Desjarlais, Estelle Improvisation 

Deslauriers, Patrice Architecture 

Duchesne, Carole Construction textile 

Duchesne, Tania Soins infirmiers 

Excusé Communications 

Excusé Création littéraire 

Excusé Design de présentation 

Excusé Ébénisterie 

Excusé Environnement 

Excusé Libertad 

Excusé Plein-Air / L’indigène 

Excusé Sciences de la Nature 

Excusé Sciences humaines – Actions sociales et média 

http://www.agecvm.org/documents/archives/pv/h07/tc/tc_05_Presen.pdf
http://www.agecvm.org/documents/archives/pv/h07/tc/tc_05_Presen.pdf
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Excusé Techniques de gestion 

Forunier, Stéphanie UniTé-Chrétien 

Guerin, Éric Dessin animé 

Homier, Marianne Photographie 

Hubert, Andrée-Anne Optimonde 

Lacroix, Claudia T.I.L. 

Lamalice, Julien Secrétaire 

Lauzon, Fabien Jeux de joie 

Leduc, Jean-Claude Jeux de joie 

Lemay, Nicolas Design industriel 

Lorrain, Louis-Olivier Vieux-Dragon 

Morel, Geneviève Soins infirmiers 

Morin-Bordeleau, Frédéric Animateur 

P.Bouliane, Yolaine Photographie 

Pinet-Forcier, François Bureau exécutif 

Robert, Caroline Design intérieur 

Roy-Veilleux, Ghislain Dessin animé 

Sangaré, Nicholas Architecture 

St-jean, Frédéric Architecture 

Tétrault, Pascal S.A.E. 

Thiam, Ousmane Soins infirmiers 

Tremblay, Josiane Anime-Manga 

Tremblay, Sébastien Histoire & civilisation 

Trudel, Pascal Jeux de joie 
 

LISTE DE PRÉSENCES 
Ordre alphabétique des comités 

NO M ,  PR É N O M  COMITÉS 

Absent A.G.R.R.R. 
Bertrand, Frédérique Amnistie Internationale 
Morin-Bordeleau, Frédéric Animateur 
Côté, Stéphanie Anime-Manga 
Tremblay, Josiane Anime-Manga 
Chan, Sutheary Architecture 
Deslauriers, Patrice Architecture 
Sangaré, Nicholas Architecture 
St-jean, Frédéric Architecture 
Pinet-Forcier, François Bureau exécutif 
Absent Bureau voyage équitable 
Absent C.R.S. 
Absent Comité interculturel 
Absent Comité souverainiste 

http://www.agecvm.org/documents/archives/pv/h07/tc/tc_04_Presen.pdf
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Excusé Communications 
Duchesne, Carole Construction textile 
Excusé Création littéraire 
Excusé Design de présentation 
Lemay, Nicolas Design industriel 
Robert, Caroline Design intérieur 
Guerin, Éric Dessin animé 
Roy-Veilleux, Ghislain Dessin animé 
Excusé Ébénisterie 
Excusé Environnement 
Desbiens, Joanne Génie mécanique 
Absent Gratuit 
Absent H2Snow 
Tremblay, Sébastien Histoire & civilisation 
Desjarlais, Estelle Improvisation 
Lauzon, Fabien Jeux de joie 
Leduc, Jean-Claude Jeux de joie 
Trudel, Pascal Jeux de joie 
Absent Journal Le Bagou 
Excusé Libertad 
Hubert, Andrée-Anne Optimonde 
Arsenault-Goulet, Myriam P.L.A.C 
Homier, Marianne Photographie 
P.Bouliane, Yolaine Photographie 
Excusé Plein-Air / L’indigène 
Absent Radio-Orage 
Tétrault, Pascal S.A.E. 
Excusé Sciences de la Nature 
Excusé Sciences humaines – Actions sociales et média 
Absent Sciences humaines – Questions internationales 
Absent Sciences humaines – Regards sur la personne 
Lamalice, Julien Secrétaire 
Blanchard, Yanick Soins infirmiers 
Duchesne, Tania Soins infirmiers 
Morel, Geneviève Soins infirmiers 
Thiam, Ousmane Soins infirmiers 
Absent T.É.E. 
Absent T.É.S. 
Lacroix, Claudia T.I.L. 
Excusé Techniques de gestion 
Forunier, Stéphanie UniTé-Chrétien 
Beauchamp, Yan Vieux-Dragon 
Lorrain, Louis-Olivier Vieux-Dragon 
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0.0 Procédures 
 

Soins Infirmiers propose l’ouverture de la Table de concertation 

Histoire et civilisation appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.1 Praesidium 
 

Bureau exécutif propose Frédéric Morin-Bordeleau comme président de la présente Table 

de concertation et Julien Lamalice au secrétariat 

Optimonde appuie 
 

Demande de vote. 

Pour : 14 Contre : 1 Abstention : 5 

Adoptée à majorité 
 

0.2 Lecture et adoption du procès-verbal du 28 mars 2007 
 

0.2.1 Lecture 
 

- 
 

0.2.2 Excuses 
 

Histoire & civilisation propose d’accepter les lettres d’excuse de : 

 Communications 

 Création littéraire 

 Design de présentation 

 Ébénisterie 

 Environnement 

 Libertad 

 Plein-Air / L’indigène 

 Sciences de la Nature 

 Sciences humaines – Actions sociales et média 

 Techniques de gestion 

Design intérieur appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.2.3 Adoption 
 

Histoire et civilisation propose l’adoption du procès-verbal du 18 avril 2007 

Soins Infirmiers appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.3 Suite du procès-verbal 
 

- R. A. S - 
 

0.4. Lecture et adoption du présent ordre du jour 
 

Soins Infirmiers propose l’ordre du jour tel que modifié 

Design Industriel appuie 

1.0 Dégel comptes 
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2.0 Party 

3.0 Foire comités A07 

4.0 Subventions étudiantes : soldes 

5.0 Comité suivi 

6.0 AGEnda 2007-2008 

7.0 Site web 

8.0 Activités comités 

9.0 Horaires A07-H08 

10.0 Affaires diverses 

11.0 Levée 

 

Soins Infirmiers propose un amendement : ajouter 2.0 Absences, et décaler le reste 

Génie mécanique appuie 

Demande de vote sur amendement 

Rejeté à majorité 

 

Demande de vote sur principale 

Rejetée à majorité 

 

Soins Infirmiers propose d’ajouter 1.0 Absences, et décaler le reste.  

Bureau  exécutif appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Génie mécanique propose un amendement : ajout de 1.0 Pizza, et décaler le reste. 

SAE appuie 

Demande de vote 

Rejeté à majorité 

 

Anime-Mange propose d’ajouter 3.0 Projecteur 

Histoire et Civilisation appuie 

Adopté à l’unanimité 

 

Nouvel ordre du jour : 

1.0 Absences 

2.0 Dégel comptes 

3.0 Projecteur 

4.0 Party 

5.0 Foire comités A07 

6.0 Subventions étudiantes : soldes 

7.0 Comité suivi 

8.0 AGEnda 2007-2008 

9.0 Site web 

10.0 Activités comités 

11.0 Horaires A07-H08 

12.0 Affaires diverses 

13.0 Levée 
 

1.0 Absences 
 

Soins Infirmiers propose que la Table de concertation reconnaisse la présence du 

comité Soins Infirmiers pour les 3 absences de la session 
Photographie appuie 

Adoptée à l’unanimité 
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2.0 Dégel compte 
 

- 
 

3.0 Projecteur 
 

Comité-Chrétien propose que le Bureau exécutif soit mandaté pour discuter avec la 
direction au sujet du prêt de projecteurs, et que si ces discussions n’aboutissent pas à 
une solution, que le point soit remis à l’ordre du jour de la prochaine Table de 

concertation 
Histoire & civilisation appuie 

Adopté à l’unanimité 
 

4.0 Party 
 

Jeux de joie propose 
Étant donné que l’organisation du party ne se déroule plus dans la joie ni dans 

l’unanimité, 
Que leur budget soit gelé jusqu’à la prochaine session 
Génie mécanique appuie 

 
Soins Infirmiers demande question préalable 

Adoptée à l’unanimité 
 
Demande de vote sur la principale 

Adopté à majorité 
 

Soins Infirmiers fait un appel à la présidence 
Sans appui 
 

Histoire & ciivilisation propose que l’argent gelé serve à un party de fin de session à 
l’Automne 2007 

Génie mécanique appuie 
 

Soins infirmiers propose amendement : ou pour Hiver 2008 
Bureau exécutif appui 
Demande de vote sur amendement 

Adopté à majorité 
 

Principale 
que l’argent gelé serve à un party de fin de session à l’Automne 2007 ou pour 
Hiver 2008 

Adoptée à l’unanimité 
 

?? Journal Le Bagou : Mandat de féminisation 
 

Histoire & civilisation propose que les textes du Journal Le Bagou soient 
féminisés, sauf les textes de poésie et de création 

Dessin animé appuie 
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Adoptée à l’unanimité 
 

Proposition privilégié : De passer au point 7.0 Comité de suivi 

Adopté à l’unanimité 
 

7.0 Comité de suivi 
 

François Pinet-Forcier remet sa démission en tant que Responsable aux Affaires 
internes 
 

Constat de la perte de quorum 
 

5.0 Foire des comités A07 
 

- 
 

6.0 Subventions étudiantes : solde 
 

- 
 

8.0 AGEnda 2007-2008 
 

- 
 

9.0 Site Web 
 

- 
 

10.0 Activités des comités 
 

- 
 

11.0 Horaire A07-H08 
 

Proposition sur la table 
Session A-07 
Assemblée générale de rentrée 
Mercredi 05 septembre 2007 
Remise des bilans H-07, des budgets A-07, des demandes de subvention 

Vendredi 07 septembre 2007, à 17 h 00 
Tables de concertation : normalement au local A8.32, à 15 h 30 

1ère (budget) : mercredi 12 septembre 2007 
2ème  mercredi 03 octobre 2007 
3ème  mercredi 24 octobre 2007 
4ème  mercredi 14 novembre 2007 
5ème  mercredi 05 décembre 2007 

 
Session H-08 
Assemblée générale de rentrée 

Mercredi 06 février 2008 
Remise des bilans A-07, des budgets H-08, des demandes de subvention 

Vendredi 08 février 2008, à 17 h 00 
Table de concertation : normalement au local A8.32, à 15h30 : 



 - TABLE DE CONCERTATION H07-#5 

PROCÈS-VERBAL DE LA TABLE DE CONCERTATION DU 09 MAI 2007  8 sur 8 
Document disponible sur notre site Internet www.cvm.qc.ca/agecvm 

1ère (budget) : mercredi 13 février 2008 
2ème  mercredi 05 mars 2008 
3ème  mercredi 26 mars 2008 
4ème  mercredi 16 avril 2008 
5ème  mercredi 07 mai 2008 

 

12.0 Affaires diverses 
 

- 
 

13.0 Levée 
 

- 
 


